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"Fremmedkapitalforrentning omfatter tilskud til forrentning af en nærmere fastlagt andel af 
bygningsmassens nyopførelsesværdi, der gennemsnitligt forventes dækket af fremmedkapi- 
tal. Andelen er sat til 15 % af fremmedkapitalen opgjort pr. 1. januar 1994. Skoler, hvis 
forrentede fremmedkapital i udgangssituationen udgør mere end 20 % af den beregnede ny- 
opførelsesværdi, får et tillæg til taksten svarende til 5 % af nyopførelsesværdien. Der er an- 
vendt rentefoden 8 % p.a. Skoler, der ved køb og/eller nybyggeri udvider bygningsmassen 
på en sådan måde, at der opnås en større grad af overensstemmelse mellem skolens aktivitet 
og bygningsmasse, kan søge om at blive tillægsberettigede. Grundlaget for opretholdelse af 
tillægget revurderes årligt". 

Den i det oprindelige finanslovforslag side 898 anførte note til takstoversigt erstattes af føl- 
gende note: 

"Note: Ovenstående takster er takster for skoler med regionaliseringsfaktor 1,0. Der er føl- 
gende regionaliseringsfaktorer: 0,8, 0,844, 0,9, 1,0 og 1,1". 

Det bemærkes i tilknytning hertil, at regionaliseringsfaktoren på 0,844 er den faktor, der 
skal bruges for landbrugsskoler. Ved en fejl var den gledet ud ved udarbejdelsen af det op- 
rindelige finanslovforslag. 

Det i det oprindelige finanslovforslag side 898, 1. afsnit anførte om grundværdikompensa- 
tion erstattes af følgende: 

"Grundværdikompensation omfatter tilskud til kompensation af skoler, der lejer en væsent- 
lig del af den bygningsmasse, hvori tilskudsberettigede skoleaktiviteter finder sted. Grund- 
værdikompensation ydes til skoler, der i udgangssituationen ejer mindre end 80 % af sko- 
lens normerede areal. Den samlede grundværdi forudsættes at udgøre 10 % af den normere- 
de bygningsmasses nyopførelsesværdi. Grundværdikompensationen udbetales som en for- 
rentning af den andel af den samlede beregnede grundværdi, der ligger mellem skolens eje- 
de andel af det normerede areal og 80 % af det normerede areal. Skoler, der ved køb 
og/eller nybyggeri nedbringer behovet for lejet areal, vil få udbetalt 5 gange grundværdi- 
kompensationen i pågældende års niveau. Skolen vil herefter ikke være berettiget til at 
modtage grundværdikompensation". 

Som følge af uklarhed i den eksisterende tekst foreslås sidste afsnit i det oprindelige fmans- 
lovforslag side 898 om kompensationsordningen erstattet af følgende: 

"Omlægning til bygningstaxameter forudsættes at være udgiftsneutral - bortset fra fradrag af 
en eventuel konveteringsgevinst i forbindelse med låneomlægninger - således at den samle- 
de tilskudsramme for de udgiftsarter, der er omfattet af bygningstaxameterordningen, med 
prisregulering er uændret i 1995 i forhold til 1994. Der vil dog - til og med år 2000 - blive 
udbetalt kompensation til skolerne herudover for bygningstilskudsfald som følge af ændret 
aktivitet. Kompensationen udbetales i 1995 med 90 % af tilskudsfaldet, idet dog 50 % af 
bygningstaxametertilskuddet fra åben uddannelse i udgangssituationen modregnes i tilskuds- 
grundlaget, inden tilskudsfaldet beregnes. Kompensationen falder lineært med 9 %-point om 
året i de følgende år. Hvor udgiftskrævende denne kompensation bliver, afhænger af udvik- 
lingen i årselevtallet i de kommende år. Udligningsordningen revideres for den enkelte sko- 
le med et beregnet provenue fra lånekonverteringen i 1994. Herved fremkommer det 
reviderede udligningsbeløb. Konverteringsgevinsten nedsættes - som det øvrige udlignings- 
beløb - med en 10. del pr. år, således at den er afviklet i løbet af 10 år". 


